
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br  

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO 

 

  

Ato da Mesa n. 04 / 2019 
  

“DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO AO EXECUTIVO 
MUNICIPAL DOS BENS CONSIDERADOS 
INSERVÍVEIS” 

 
A Mesa da Câmara Municipal de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, 

no uso de suas Atribuições Legais,  
 
Considerando o processo de avaliação de bens considerados 

inservíveis para os trabalhos deste Legislativo dentre aqueles patrimoniados na 
Câmara Municipal; 

Considerando a conclusão dos trabalhos da Comissão Especial de 
Avaliação de Bens Inservíveis do Legislativo Municipal, criada nos termos do que 
dispõe o Regimento Interno desta Câmara Municipal, Art. 75, § 3º e 4º e Art. 36, IV e 
Art. 37 da Lei Orgânica deste Município, Resolução n. 09/2019 e Ato do Presidente 
n. 24/2019, para avaliação dos bens inservíveis desta Câmara Municipal que 
constam do Anexo I deste Ato e futura destinação destes, em razão de seu estado 
de conservação e uso; 

Considerando que os bens móveis e imóveis utilizados pelo Legislativo, 
quando considerados desnecessários ou inservíveis, serão devolvidos ao Executivo, 
nos termos do Art. 112, § 3º da Lei Orgânica deste Município; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam devolvidos ao Poder Executivo deste Município os bens 

móveis considerados inservíveis constantes do Anexo I deste Ato. 
 
Art. 2° Este ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário.          
 

Câmara Municipal, 02 de dezembro de 2019. 
 
 

Cicero de Moura Neto 
Presidente 

 
 

Davison Jesse Rodrigues Bicas                          Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
1º Secretário                                           2º Secretário 

 
 
 
 

Registrado e Publicado em local próprio da Câmara Municipal de Barra do Turvo, na 
data supra. 

 
Elio Raimundo Matias 

Diretor Geral 
 
 
 

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br


 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br  

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO 

 

 
ANEXO I 

 
 

BENS INSERVÍVEIS 
 

 
BENS MÓVEIS 

 

ITEM 
Nº 

PATRIMÔNIO 
DESCRIÇÃO DO BEM 

01 004 CADEIRA FIXA F100 

02 010 CADEIRA FIXA F100 

03 016 CADEIRA FIXA F100 

04 018 CADEIRA FIXA F100 

05 019 CADEIRA FIXA F100 

06 022 CADEIRA FIXA F100 

07 112 MONITOR 17” 

08 123 MESA 

09 141 LIQUIDIFICADOR 

10 201 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR ATLHOM 

11 272 NOBREAK NHS 1400 

12 542 MONITOR LED SANSUNG 20” 

13 570 BALCÃO COM PIA INOX 1,50X0,50 

14 593 ASPIRADOR ELECTROLUX  1600W 

15 627 BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO 

16 SN NOBREAK NHS 1400 

17 SN NOBREAK NHS 1400 

18 SN NOBREAK NHS 1400 

19 SN NOBREAK NHS 1400 

20 SN NOBREAK NHS 1400 

21 SN NOBREAK NHS 1400 

22 SN NOBREAK NHS 1400 

 
 

Mesa da Câmara Municipal de Barra do Turvo, 02 de dezembro de 2019. 
 

 
 

Cicero de Moura Neto 
Presidente 

 
 

Davison Jesse Rodrigues Bicas                          Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
1º Secretário                                           2º Secretário 

 
 
 
 

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

